
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina ...................................................01/02 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS – MA 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° Nº 01.0906.0018/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2017. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis–MA, através da Secretaria 

Municipal de Administração. REPRESENTANTE: Klêube Oliveira 

Andrade. OBJETO: Prestação de serviços de coffee break e 

fornecimento de refeições, quentinhas e lanches diversos para atender 

. DATA DA as necessidades das Secretarias Municipais

ASSINATURA: 09/06/2017. CONTRATADO: V.M.S SOUSA DE 

ALMEIDA – ME (VS EVENTOS), Praça da Rodoviaria, n° 77, 

Centro, Esperantinopolis – MA, CNPJ: 12.223.515/0001-30, Inscrição 

Estadual: 12.396.322-2. REPRESENTANTE: Athila Rilke Vieira de 

Almeida CPF: 014.109.993-35. VALOR DO CONTRATO: R$ 

61.464,40 (sessenta e um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e 

quarenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 001/2017 e 002/2017 

e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.  Klêube Oliveira Andrade. 

Secretário Municipal de Administração. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° Nº 02.0906.0018/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2017. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis–MA, através da Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: 

Raimundo Carneiro Corrêa. OBJETO: Prestação de serviços de 

coffee break e fornecimento de refeições, quentinhas e lanches 

. diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais

DATA DA ASSINATURA: 09/06/2017. CONTRATADO: V.M.S 

SOUSA DE ALMEIDA – ME (VS EVENTOS), Praça da Rodoviaria, 

n° 77, Centro, Esperantinopolis – MA, CNPJ: 12.223.515/0001-30, 

Inscrição Estadual: 12.396.322-2. REPRESENTANTE: Athila Rilke 

Vieira de Almeida CPF: 014.109.993-35. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 122.836,91 (cento e vinte e dois mil oitocentos e 

trinta e seis reais e noventa e um centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 

001/2017 e 002/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações.  Raimundo Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° Nº 03.0906.0018/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2017. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis–MA, através da Secretaria 

Municipal de Saúde e Saneamento. REPRESENTANTE: Frederico 

Lucas Lima Paiva Cavalcante. OBJETO: Prestação de serviços de 

coffee break e fornecimento de refeições, quentinhas e lanches 

. diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais

DATA DA ASSINATURA: 09/06/2017. CONTRATADO: V.M.S 

SOUSA DE ALMEIDA – ME (VS EVENTOS), Praça da Rodoviaria, 

n° 77, Centro, Esperantinopolis – MA, CNPJ: 12.223.515/0001-30, 

Inscrição Estadual: 12.396.322-2. REPRESENTANTE: Athila Rilke 

Vieira de Almeida CPF: 014.109.993-35. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 105.288,78 (cento e cinco mil duzentos e oitenta e 

oito reais e setenta e oito centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE 

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 

001/2017 e 002/2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações.  Frederico Lucas Lima Paiva Cavalcante. Secretário 

Municipal de Saúde e Saneamento. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° Nº 04.0906.0018/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2017. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis–MA, através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. REPRESENTANTE: Simone 

Vargas Carneiro de Lima. OBJETO: Prestação de serviços de coffee 

break e fornecimento de refeições, quentinhas e lanches diversos para 

. DATA DA atender as necessidades das Secretarias Municipais

ASSINATURA: 09/06/2017. CONTRATADO: V.M.S SOUSA DE 

ALMEIDA – ME (VS EVENTOS), Praça da Rodoviaria, n° 77, 

Centro, Esperantinopolis – MA, CNPJ: 12.223.515/0001-30, Inscrição 

Estadual: 12.396.322-2. REPRESENTANTE: Athila Rilke Vieira de 

Almeida CPF: 014.109.993-35. VALOR DO CONTRATO: R$ 

61.372,51 (sessenta e um mil trezentos e setenta e dois reais e setenta 

e um centavos). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/2012, Decretos Municipais nº 001/2017 e 002/2017 

e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.  Simone Vargas Carneiro de 

Lima. Secretária Municipal de Assistência Social. 

 

 

 

 

 

 

 

ANO IV SEXTA- FEIRA  09 DE JUNHO DE 2017 ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/02 



2/2 
 
 

    www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

ANO IV, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEXTA  -  FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2017 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KLÊUBE OLIVEIRA ANDRADE 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 


